
Ieteikumi ZPD prezentāciju veidošanai

• Iekļauties apmēram 10 (10 – 12) slaidos
• Izvēlēties gaišāku fonu un tumšākus burtus
• Nepārblīvēt slaidu ar garu tekstu
• Nepārspīlēt ar papildefektiem, izgreznojumiem
• Izvēlēties pietiekami lielus burtus (ieteicamais burtu lielums ir vismaz 28 pt tekstam un 40–

44 pt virsrakstiem)
• Izmēģināt runājot, pārbaudīt pirms atbildīgās demonstrēšanas, raugoties, lai kopējais 

prezentēšanas laiks iekļautos 7 – 10 minūtēs (7 min. stāstījums 2-3 min. – atbildes uz 
jautājumiem)

• Slaidus veidot loģiskā secībā
• Raudzīties, lai darbā un prezentācijā ir vienāds teksta saturs
• Mācīties runāt, nenolasot tikai slaida tekstu, bet pasakot vairāk, komentēt slaidā redzamo. 

(Šim nolūkam priekšā var turēt uzrakstītu pie katra slaida sakāmo tekstu).

Plāns, secība slaidu veidošanai
1. Slaids. Darba temats un autors (līdzīgi kā titullapa)
2. Slaids. Darba mērķis, pētījuma jautājums vai hipotēze
3. Slaids. Uzdevumi
4. Pētīšanas metodes
5. Īsas galvenās atziņas no teorētiskās daļas (var būt arī 2 slaidi)
6. Galvenās atziņas no praktiskā pētījuma daļas (diagrammas, attēli)
7. (tas pats)
8. (tas pats)
9. Secinājumi
10. Secinājumi
11. Secinājumi (prezentācijā vairāk jāatklāj praktiskā pētījuma secinājumi, bet no 

teorētiskās daļas- tikai galvenie, pamata sec.)
12. Ja vajag – vēl secinājumi no praktiskās daļas
13. Nobeiguma slaids – pateicība par uzmanību
Piezīme. Atkarībā no darba satura un citiem faktoriem, prezentācija var būt nedaudz īsāka 

vai garāka.


